Hiteles másolatban, papírra Írva: a zirczi apátsági levéltárban. II. 911. 11. sz. okirat.

CXV1I.

Becs. 1691. szeptember 5.

I. Lipól király, midőn Jakiin Balázsnak, saját kérelmére, megen­
gedi, hogy a. camaldnli szerzeteseket Zobor begyére betelepíthesse, — 
kiköti, hogy számukra a szükséges épületeket fölemelje és illő ellátásukról 
gondoskodjék; s beleegyezik, hogy a pilisi apátság javai és jövödelmei 
mindaddig a. zoborbegyi camalduliaké legyen, míg a megélhetésre szük- 

. séges tőkével -vagy birtokkal nem rendelkeznek.

NosLeopoldus ... memóriáé commendamus, tenore praesentium 
significantes,quibus expedit, uniersis, quodv nos, cumaddemissam fidelis 
nostri, nobis dilecti reverendi Blasii Jakiin, episcopi Xitriensis, loci- 
que ac comitatus eiusdem supremi et perpetui comitis, consiliarii 
nostri et aulae nostrae per Hungáriám cancellarii, instantiam, séd 
et aliorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae 
propterea factam maiestati, tűm verő pia, salutarique et laudabili 
eiusdem cancellarii nostri intentione atque proposito, quod ipse in 
promovendo divini cultus zelo, sacrorumque religiosorum ordinum 
per memoratum regnum nostrum Hungáriáé augmento, signanter 
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verő sacri Camaldnlensium ordinis et instituti ad jraefatum epi- 
scopatum suum Nitriensem, montemque arci et civitati Nitriensi 
adiacentem, vulgo Zobor nuncupatum, alias sanctorum eremitarum 
Andreae Zoerardi et Benedicti incolatu memorabilem, introduc- 
tione ibidemque henda accomodatione sequi, talitcique suppiessam 
quodammodo et obsoletam, priscis caeteroquin temporibus celebrem 
ibidem loci praelibatorum sanctorum memóriám ab oblivione Hu­
mana vindicare, pnstinoque suo cultui, veneiationi ct íeminisccntiac, 
seu postliminio restituere et redintegiaie institeiit, clcmcntei moti, 
ac pietate quoque in Deum, úti et peculiari nostro caesareo et 
re°io, quo erga praerecensitum sacrum Camaldnlensium ordinem, 
veluti de ecclesia Dei benemeritum, ac sanctitatis laude et encomio 
ubique commendatissimum, cuius suílragiis et devotis precibus, in 
prosperitate armorum nostrorum, secundoque victoriarum, et accu- 
mulatorum adversus naturales christiani nominis hostes triumpho- 
rum successu, imperiique et regiminis nostri dilatatione iuvari 
quoque nos credimus, ducimur aflectu, paterne inclinati, hoc et 
id, de regii et apostoliéi nostri muneris exigentia et authoritate, 
praefato Blasio Jakiin episcopo Nitriensi annuendum et conce- 
dendum esse duximus : quatenus idem praenuncupatum sa­
crum Camaldnlensium ordinem in memoratum regnum nostrum 
Hungáriáé, antelatumque episcopatum suum Nitriensem, et con- 
sequenter locum, seu montem supra speciíicatum rite introdu- 
cere, ibidemque necessariam et convenientem eidem ordini resi- 
dentiam constitueré, ac ut destinandis eorsum religiosis personis 
necessaria vivendi et substituendi média suppetant, abbatiam quoque 
Pilisiensem, alias per annotatum Blasium Jakiin ex benigna colla- 
tiohe nostra regia hactenus possessam, simul cum omnibus bonis 
illius temporalibus, oppidis nimirum et pagis, villis, possessionibus, 
praediis, sylvis, agris, pratis, proventibus, obventionibus, emolumentis, 
iuribusque quibuslibet possessionariis et pertinentiis, quocunque no- 
mine vocitatis. ubivis in antelato regno nostro Hungáriáé et Pár- 
tibus eidem subjectis existentibus et habitis, ad eandem abbatiam 
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, hac 
expressa sub conditione et cautela eorsum applicare valeat, ut 
nimirum praeattacti patres Camaldulenses montem praedeclaratum 
et eremum incolentes, antelatam abbatiam tamdiu tenere et possi- 
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dere, íructusque et eniolumenta eiusdem percipere possint, donec 
videlicet per nos, vei saepefatum modernum episcopum Nitrien.sem 
Blasium Jakiin, aut successorem eiusdem, sive alium quemlibet 
benefactorem de constanti, suffícientique fundatione in bonis, seu 
iuribus possessionariis, sive censu alicuius summáé capitalis, unde 
duodecim personarum religiosarum cum família necessaria, com- 
moda et sufficiens intertentio, iuxta eiusdem ordinis institutum, 
baberi et de tempore in tempus infallibiliter suppeditari queat; 
provisum, ordinatumque fuerit, quo in casu diéta abbatia Pilisiensis 
rursus ac denuo ad liberam collalionem nostram remam redire, 
liberaeque dispositioni et iurisdictioni nostrae regiae identidem 
subesse et subiacere debeat; imo annuimus, applicamus, damusque 
et concedimus, harum nostrarum secreto sigillo nostro, quo ut rex 
Hungáriáé utimur, impendenti communitarum, vigore et testimonio 
litterarum mediante. Dátum in civitate nostra Vienna, Austriae, die 
quinta mensis septembris. Anno Domini Millesimo sexcentesimo >69,.^ 
nonagesimo primo.